
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  52  DEL  22/04/2024 

  LINEE DI INDIRIZZO IN MERITO ALL'ASSEGNAZIONE TEMPORANEA, FINO AL 
31/12/2024, DI UNO SPAZIO COMUNALE DI COMPETENZA DEL SETTORE 3 ALL' 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA " MOTO CLUB CATTOLICA" 

L'anno  duemilaventiquattro  , il giorno   ventidue , del mese di   Aprile , alle ore 09:10,  nella sala  
Giunta della Residenza comunale,  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGUCCIONI ALESSANDRO Assessore P

6 VACCARINI FEDERICO Assessore A

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale Dott.  Andrea Volpini .

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata  proposta  di  delibera  n.   59  (proponente:  ROMEO NICOLA ANTONIO) 
predisposta in data  05/04/2024 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   11/04/2024  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 03 Dott  BRUSCOLI STEFANO / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere Favorevole per la Regolarità Contabile firmato digitalmente espresso in data 16/04/2024 
dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari  Dott.   VOLPINI 
ANDREA/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  59 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  52 del 22/04/2024             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  59  del 05/04/2024 

  LINEE  DI  INDIRIZZO  IN  MERITO  ALL'ASSEGNAZIONE 
TEMPORANEA, FINO AL 31/12/2024, DI UNO SPAZIO COMUNALE DI 
COMPETENZA  DEL  SETTORE  3  ALL'  ASSOCIAZIONE  SPORTIVA 
DILETTANTISTICA " MOTO CLUB CATTOLICA" 

Assessore competente:   ROMEO NICOLA ANTONIO 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 91 e 92 del 28/12/2023, dichiarate immediatamente eseguibili, con le 
quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio 
di Previsione Finanziario 2024-2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con la  quale  è  stato approvato il  Piano Esecutivo  di  Gestione 2024-2026:  assegnazione 
risorse finanziarie;

RICHIAMATO il  Regolamento comunale per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art.12  
della Legge 7/8/1990 n. 241 approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 135 del 29.10.1991;

PREMESSO  che  attualmente  l’associazione  Sportiva  Dilettantistica  "Moto  Club  Cattolica"  si  trova 
ospitata presso locali di proprietà comunale non conformi alle norme per la sicurezza;

DATO ATTO che,  al  fine  di  superare il  suddetto problema, l’Associazione Sportiva Dilettantistica 
"Moto Club Cattolica" ha presentato richiesta scritta, acquisita al protocollo in data 14/03/2024 al nr. 
10723/2024, di uno spazio alternativo individuato nell’Ufficio 1 presso il seminterrato del Palazzo del  
turismo Comunale, attualmente in capo al Settore 3;

RITENUTO di valutare attentamente tale richiesta, ampiamente giustificata dalla necessità di trasferire 
nel più breve tempo possibile la sede della suddetta Associazione Sportiva in luogo più sicuro rispetto a  
quello attualmente occupato;

TENUTO  CONTO  che  l’Ufficio  nr.  1  collocato  presso  il  seminterrato  del  Palazzo  del  turismo 
Comunale, attualmente in capo al Settore 3, rientra tra gli immobili disciplinati da un Regolamento per 
le assegnazioni ad Enti del Terzo Settore ancora in fase di approvazione applicazione;



VALUTATO, nelle more della concreta attuazione del suddetto Regolamento e comunque non oltre il 
31/12/2024,  di  assegnare  temporaneamente  all’Associazione  Sportiva  Dilettantistica  "Moto  Club 
Cattolica"  l’Ufficio  nr.  1  collocato  presso  il  seminterrato  del  Palazzo del  turismo Comunale  per  le 
motivazioni sopra esposte;

DATO  ATTO  che  sarà  cura  dei  Servizi  Comunali  prendere  gli  accordi  necessari  per  la  gestione 
concreta degli spazi  nonché per l’individuazione di  uno spazio alternativo consono, e sarà premura 
dell’Associazione Sportiva Dilettantistica "Moto Club Cattolica" rispettare il termine indicato per il rilascio 
dell’Ufficio nr. 1 entro e non oltre il 31/12/2024;

RICORDATO infine che tale assegnazione gratuita rispetta i principi previsti dal  Regolamento comunale  
per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art.12 della Legge 7/8/1990 n. 241  approvato 
con Deliberazione del Consiglio comunale n. 135 del 29.10.1991 e si configura come attribuzione di un 
vantaggio economico in favore dell’Associazione ai sensi dell’art. 2 dello stesso Regolamento;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1)  di  dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del  presente atto e si intende 
totalmente richiamata;

2) di assegnare gratuitamente e fino al 31/12/2024 all’Associazione Sportiva Dilettantistica "Moto  
Club Cattolica" l’Ufficio nr. 1 collocato presso il seminterrato del Palazzo del turismo Comunale , 
utile  per  la  realizzazione  delle  attività  di  interesse  generale  concordate  con  l’Ente,  per  le 
motivazioni espresse in premessa che qui si intendono pienamente richiamate ed in particolare  
per la necessità di trasferire nel più breve tempo possibile la sede della suddetta Associazione 
Sportiva in luogo più sicuro rispetto a quello attualmente occupato;

3) di dare atto che tale assegnazione gratuita rispetta i principi previsti dal  Regolamento comunale per  
la  determinazione  dei  criteri  e  modalità  per  l'applicazione  dell'art.12  della  Legge  7/8/1990  n.  241 
approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 135 del 29.10.1991 e si configura come 
attribuzione di  un vantaggio economico in favore dell’Associazione ai sensi  dell’art.  2 dello  
stesso Regolamento;

4) di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  è  il  Dirigente  del  Settore  3  ing.  Stefano 
Bruscoli

5) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto.

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  52 del 22/04/2024             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  52 del 22/04/2024             Pag. 5 di 5


